UBND HUYỆN TU MƠ RÔNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỔ KIỂM TRA

Số :          /BC-TKTra

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tu Mơ Rông, ngày      tháng    năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ,

kết luận, chỉ đạo tháng 7 năm 2022

Thực hiện Quyết định số 101/QĐ-UBND, ngày 10/3/2022 của Chủ tịch

UBND huyện về kiện toàn tổ kiểm tra của Chủ tịch UBND huyện về kiểm tra

việc thực hiện các nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo của UBND huyện, Chủ tịch

UBND huyện.

Tổ kiểm tra báo cáo tình hình thực hiện trong 06 tháng đầu năm 2022 (từ

ngày 20/6/2022 đến ngày 20/7/2022) như sau:

1. Thống kê tình hình theo dõi và thực hiện từ ngày 20/6/2022 đến

ngày 20/7/2022:

- Tổng số văn bản giao các đơn vị: 862 văn bản, trong đó:

+ Văn bản đã hoàn thành (đúng hạn): 680 văn bản.

+ Văn bản đã hoàn thành nhưng trễ hạn: 04 nhiệm vụ.

+ Văn bản đang triển khai (chưa tới hạn): 174 văn bản.

+ Văn bản chưa hoàn thành (trễ hạn): 04 nhiệm vụ.

(chi tiết có phụ lục 1, phụ lục 2, 3 đính kèm)

2. Đề nghị UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo các cơ quan đơn

vị thuộc UBND huyện, UBND các xã:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm túc và có hiệu quả Chỉ thị số 02/CT-UBND

ngày 09/8/2019 của Chủ tịch UBND huyện và Văn bản số 1599/UBND-VP

ngày 06/8/2021 của Chủ tịch UBND huyện; Trong đó tăng cường vai trò trách

nhiệm của thủ trưởng cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã trong tham

mưu, triển khai thực hiện nhiệm vụ do Ủy ban nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện giao.

- Đề nghị Phòng Văn Hóa - Thông tin, Phòng Lao động - Thương binh và

Xã hội, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Hạt

Kiểm lâm huyện: Khẩn trương xử lý dứt điểm các nhiệm vụ còn tồn tại phụ lục

02 kèm theo.

- Đề nghị các đơn vị, UBND các xã: Định kỳ trước ngày 20 hằng tháng

báo cáo kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao gửi về Tổ kiểm tra

(theo Quyết định số 298/QĐ-UBND ngày 29/5/2018 của Chủ tịch UBND huyện

Tu Mơ Rông).

2

Tổ kiểm tra đề nghị Chủ tịch UBND huyện, lãnh đạo UBND huyện chỉ

đạo thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện nhiệm vụ, nâng cao chất lượng

thực thi công vụ nhằm thực hiện nhiệm vụ và báo cáo kết quả thực hiện đúng

thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyện;

- Thành viên Tổ kiểm tra;

- Các cơ quan đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã;

- Lưu: VT-TKTra.

TỔ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Đang

PHỤ LỤC 01

Tổng hợp kết quả thực hiện nhiệm vụ do Chủ tịch UBND huyện, UBND huyện giao các cơ quan,

đơn vị và UBND các xã thực hiện tháng 7 năm 2022

(kèm theo Báo cáo số:        /BC-TKTra ngày      tháng 5 năm 2022 của Tổ kiểm tra)

TT Cơ quan được giao

Tổng số

nhiệm vụ

giao

Đã hoàn thành Chưa hoàn thành

Ghi chú Đúng

hạn
Quá hạn

Trong

hạn
Trễ hạn

1 Phòng Tài nguyên & Môi trường 48 46 0 2 0

2 Phòng Văn hóa & Thông tin 46 43 0 2 1

3 Phòng Tư pháp 9 6 0 3 0

4 Thanh tra  7 7 0 0 0

5 Phòng Nội vụ 70 42 1 27 0

6 Phòng Kinh tế & Hạ tầng 90 81 1 8 0

7 Phòng Y tế 21 21 0 0 0

8 Phòng Nông nghiệp & PTNT 80 56 1 22 1

9 Phòng Tài chính – Kế hoạch 108 99 1 8 0

10 Phòng Dân tộc 7 7 0 0 0

11 Phòng Giáo dục và Đào tạo 33 31 0 2 0

12 Phòng Lao động – TB&XH 36 21 0 14 1

13 UBND xã Đăk Na 19 11 0 8 0

14 UBND xã Đăk Sao 9 9 0 0 0

15 UBND xã Đăk Rơ Ông 36 36 0 0 0

16 UBND xã Đăk Tờ Kan 65 51 0 14 0

17 UBND xã Đăk Hà 12 11 0 1 0

18 UBND xã Tu Mơ Rông 73 30 0 43 0

19 UBND xã Tê Xăng 24 23 0 1 0

20 UBND xã Măng Ri 6 6 0 0 0

4

TT Cơ quan được giao

Tổng số

nhiệm vụ

giao

Đã hoàn thành Chưa hoàn thành

Ghi chú Đúng

hạn
Quá hạn

Trong

hạn
Trễ hạn

21 UBND xã Ngọk Lây 14 9 0 5 0

22 UBND xã Văn Xuôi 5 4 0 1 0

23 UBND xã Ngọk Yêu 10 6 0 4 0

24 Trung tâm dịch vụ nông nghiệp 7 6 0 1 0

25 Trung tâm Môi trường và DVĐT 3 2 0 1 0

26 Trung tâm GDNN-GDTX 5 5 0 0 0

27 Ban quản lý dự án ĐTXD huyện 13 6 0 7 0

28 Hạt Kiểm lâm 6 5 0 0 1

 Tổng cộng: 862 680 4 174 4

5

PHỤ LỤC 02

CÁC NỘI DUNG CHƯA THỰC HIỆN (TÍNH ĐẾN NGÀY 20/7/2022)

(kèm theo Báo cáo số:        /BC-TKTra ngày     /5/2022 của Tổ kiểm tra)

TT
Số văn bản, ngày,

tháng

Cơ quan

ban hành
Nội dung chỉ đạo

Đơn vị chủ trì

thực hiện

Đơn vị

phối

hợp

Hạn xử lý

hoặc báo

cáo

Chuyên

viên theo

dõi

1
1463/SLĐTB&XH,

ngày 11/7/2022

Sở

LĐTB&XH

V/v báo cáo kết quả thực hiện các

mục tiêu chiến lược quốc gia vể bình

đẳng giới 6 tháng đầu năm 2022

Phòng

LĐTB&XH

Ngày

14/7/2022

Trương

Thị Vân

Anh

2
81/VP, ngày

13/5/2022

Văn phòng

HĐND-

UBND

huyện

Báo cáo tiến độ triển khai lập Đề án

(Làng Xơ Đăng kiểu mẫu để phục vụ

du lịch cộng đồng để xúc tiến kêu gọi

đầu tư)tại thôn Đăk Riếp 2, xã Đăk

Na(2), những khó khăn, vướng mắc,

đề xuất, kiến nghị (nếu có) đểUBND

huyệnbiết, chỉ đạo

Phòng Văn hóa

– Thông tin

Trước ngày

17/5/2022

Trương

Thị Vân

Anh

3
Công văn số

1841/SNN-KH

Sở NN &

PTNT Kon

Tum

V/v cung cấp số liệu, bản đồ bàn giao

rừng theo Quyết định số 1047/QĐ-

UBND ngày 10/11/2021 và Quyết

định số 1084/QĐ-UBND ngày

22/11/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Kon Tum

Hạt Kiểm lâm

huyện

UBND

các xã,

các đơn

vị chủ

rừng

Trước ngày

10/7/2022

Lê Ngọc

Hòa

4
1717/SNN-KH,

ngày 23/6/2022

Sở NN &

PTNT Kon

Tum

Cung cấp nguồn nhân lực ngành nông

nghiệp và phát triển nông thôn

Phòng

NN&PTNT

Trước ngày

05/7/2022

Lê Ngọc

Hòa

6

PHỤ LỤC 03

CÁC NỘI DUNG HOÀN THÀNH NHƯNG TRỄ HẠN TÍNH ĐẾN NGÀY 20/7/2022)

(kèm theo Báo cáo số:        /BC-TKTra ngày     /7/2022 của Tổ kiểm tra)

TT
Số văn bản, ngày,

tháng

Cơ quan ban

hành
Nội dung chỉ đạo

Đơn vị chủ trì

thực hiện

Đơn vị

phối

hợp

Hạn xử lý

hoặc báo

cáo

Ghi chú

1

1430/SNV-

XDCQ&TCBM,

ngày 16/6/2022

UBND huyện

Báo cáo tổng kết, đánh giá tổ chức,

hoạt động chính quyền cấp xã giai

đoạn 2016-2021

Phòng Nội vụ  21/1/2022

434/BC-

UBND, ngày

29/6/2022

2

1702/SKHĐT-

DN, ngày

21/6/2022

Sở KH-ĐT

Báo cáo định kỳ 06 tháng về tình

hình phát triển kinh tế tập thể, hợp

tác xã trên địa bàn tỉnh

Phòng TC-KH  23/6/2022

439/BC-

UBND ngày

3/7/2022

3
59/PCTT, ngày

01/7/2022

BCH PCTT-

TKCN&PTDS

tỉnh

Đăng ký nhu cầu đào tạo nâng cao

trình độ chuyên môn cho cán bộ

làm công tác phòng, chống thiên tai

năm 2022

Phòng

NN&PTNT

Trước ngày

06/7/2022

1880/UBND-

NN, ngày

12/7/2022

4
592/SKHCN-

HCTH
Sở KH và CN

V/v đăng ký tham gia lớp bồi

dưỡng “Quản lý hoạt động khoa

học, công nghệ tại địa phương”

Phòng Kinh tế

và Hạ tầng

Trước ngày

10/7/2022

1866/UBND-

KTHT, ngày

12/7/2022

		2022-07-21T16:37:54+0700

		2022-07-22T07:42:49+0700

		2022-07-22T07:42:49+0700

		2022-07-22T07:42:49+0700

		2022-07-22T07:42:49+0700